306. Isid. *Sent.* 2,26,3: «Quamvis humana iudicia subterfugiat omnis qui male agit, iudicium tamen conscientiae suae effugare non potest, Nam etsi aliis celat quod egit, sibi tamen celare non potest, qui plene novit malum esse quod gessit. Duplex fit ergo in eo iudicium, quia et hic suae conscientiae reatu punitur, et illi perpetuali poena damnatur».

307. Isid. *Sent.* 2,27,4: «Saepe quae apud hominum iudicium bona apparent, apud examen diligentissimi et acutissimi iudicis reprobata deteguntur. Ideoque omnis sanctus veretur ne forte bonum quod agit, pro aliqua animi intentione in oculis Dei reprobum sit». Braul. *Ep.* 44 —ed. Riesco p. 166 ss.—.

308. Isid. *Sent.* 1,3,2: «Intelligibiliter quodam miro modo Dei essentia sciri potest, dum esse creditur. Opus vero eius, quod utique acquari ei non

El hombre no puede conocer los juicios secretos de Dios, pero ve cómo en esta vida los malos parecen escapar al castigo divino³¹⁰, mientras quienes aman a Dios, si pecan, sufren una pena mayor³¹¹. Si por juicio oculto de Dios los malvados son entregados en poder de los demonios³¹², la justicia divina puede también permitir que los elegidos caigan en el pecado³¹³, así que el hombre debe lamentarse constantemente, para evitar, por juicio secreto de Dios, ser entregado al poder del demonio³¹⁴. Todo ello puede conducir incluso a que los buenos sean juzgados por los malos, pero esto sucede para que en la otra vida los buenos juzguen a los malos, lo que quiere decir que los buenos, a través de los sufrimientos de esta vida, alcanzarán la salvación eterna³¹⁵. Por ello los ingenuos no deben asustarse del triunfo de los malos y de

potest, atque iudicia a nullo penitus sciuntur. Dei secreta iudicia non posse sensu penetrari, vel angelico, vel humano (constat). Et ideo quia occulta, sed iusta sunt, tantumdem venerari ea opus est, et timere, non discutere, aut inquirere, secundum Apostolum, qui ait: "Quis enim cognovit sensum Domini, aut quis consiliarius eius fuit"».

309. Isid. *Sent.* 3,62: «Quavis enim quis in hac vita sit iustu, tamen dum ex corpore isto egreditur, pertimescit ne dignus supplicio sit. Nullus enim homo absque peccato; nec aliquis potest de Dei esse securus iudicio, cum etiam et de otiosis verbis reddenda sit ratio». Isid. *Sent.* 3,19,4.

310. Isid. *Sent.* 3,1,9: «Saepe occulte Dei iudicio extra flagelli correptionem sunt reprobi in hoc mundo: dumque multa damnabilis commisisse videantur, despecti tamen a Deo, nullo emendationis verbere feriuntur».

311. Isid. *Sent.* 3,1,10: «Plus corripitur flagello, qui a Deo diligitur si peccaverit, dicente Amos propheta: «Tantummodo vos cognovi ex omnibus nationibus terrae, idcirco visitabo super vos omnes iniquitates vestras». Quem enim diligit Dominus corripit, flagellat autem omnem filium quem recipit».